



GOBERNACIÓN
XIV DEPARTAMENTO DE CANINDEYÚ

Av. Mcal. López c/ De las Residentas
Telefax: 046 - 242311
Saltos del Guairá - Canindeyú - Paraguay



ANEXO 2 - CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL - LPN N°: 29/2.025 - OBRAS DE MEJORAMIENTO Y HERMOSEAMIENTO DE PLAZAS - ID N°: 475541

Empresa CONSTRUCTORA CIUDAD NUEVA – RUC N°: 5832735-5								
1 - OBRA: Mejoramiento y Hermoseamiento de Plaza								
UBICACIÓN: Plaza 8 de Diciembre - Casco Urbano - Distrito de Saltos del Guairá								
Ítem N°	Código de Catalogo	Descripción	Unid.	Present.	Proced.	Cant.	Prec. Unit.	Prec. Total
1	72131601-9974	Replanteo y Marcación	M2	Unidad	Nacional	800,00	5.400	4.320.000
2	72102901-9998	Desmantelamiento de Cancha Existente	M2	Unidad	Nacional	800,00	30.000	24.000.000
3	72131601-008	Revoque de Muro	M2	Unidad	Nacional	142,00	44.000	6.248.000
4	72102401-002	Pintura de Muro	M2	Unidad	Nacional	24,65	30.000	739.500
5	72131601-9986	Césped Sintético Fibrilado, líneas blancas y carga de Caucho	M2	Unidad	Nacional	800,00	180.000	144.000.000
6	72131601-9986	Base drenante de piedrasy riego de asfalto	UNI	Unidad	Nacional	1,00	68.000.000	68.000.000
7	72131601-998	Redes de Nylon Techado,con caño cuadrado de 100x100	UNI	Unidad	Nacional	1,00	32.000.000	32.000.000
8	72102201-9998	Luminica con 4 Columnas de H°P° y 2 faros de 400 W en c/ columna	UNI	Unidad	Nacional	4,00	6.300.000	25.200.000
9	70111713-998	Bancos de Plaza	UNI	Unidad	Nacional	8,00	2.200.000	17.600.000
10	70111713-9997	Basurero de 3 canastas	UNI	Unidad	Nacional	4,00	3.000.000	12.000.000
11	72131601-998	Arcos con redes	UNI	Unidad	Nacional	2,00	3.000.000	6.000.000
12	82101502-004	Cartel de Obra 2x2 ml c/ impresión digital en lona vinilica	UNI	Unidad	Nacional	1,00	1.300.000	1.300.000
13	72101703-007	Cercado Perimetral con alambre Tejido, altura 4,50 mts.	M2	Unidad	Nacional	540,00	135.000	72.900.000
14	72131601-013	Limpieza General	GL	Unidad	Nacional	1,00	2.192.500	2.192.500
Total								416.500.000

2 - OBRA: Mejoramiento y Hermoseamiento de Plaza								
UBICACIÓN: Plaza Virgen de Fatima - Casco Urbano - Distrito de Ypejhu								
Ítem N°	Código de Catalogo	Descripción	Unid.	Present.	Proced.	Cant.	Prec. Unit.	Prec. Total
		Zona Juegos de Niños:						
15	72131601-009	Piso de H° de Zona Juego de Niños	M2	Unidad	Nacional	252,00	250.000	63.000.000
16	72131601-9986	Césped sintético de Zona Juego de Niños	M2	Unidad	Nacional	252,00	180.000	45.360.000
17	70111713-999	Bloque de Juego Infantil de Plastico	UNI	Unidad	Nacional	1,00	85.000.000	85.000.000
18	72102201-9998	Columna de H°P° con 2 Reflector de 300 W	UNI	Unidad	Nacional	4,00	6.300.000	25.200.000
19	72101903-001	Verja de Hierro zona Juegos de niños	M2	Unidad	Nacional	64,00	480.000	30.720.000
20	70111713-998	Bancos de Plaza	UNI	Unidad	Nacional	12,00	2.200.000	26.400.000
21	70111713-9997	Basurero de 3 canastas	UNI	Unidad	Nacional	5,00	3.000.000	15.000.000
22	72131601-9984	Rampa de acceso zona juego de niños	UNI	Unidad	Nacional	1,00	1.600.000	1.600.000
23	82101502-004	Cartel de Obras	UNI	Unidad	Nacional	1,00	1.400.000	1.400.000
24	72131601-013	Trabajos Complementarios Limpieza Final	GL	Unidad	Nacional	1,00	2.355.000	2.355.000
Total								296.035.000

Total General	712.535.000
---------------	-------------



Lic. Julio C. Melgarejo S.

Encargado UOC

Gobernación del XIV Departamento de Canindeyú